May 30, 2024

Please find the following addendum to the below-mentioned BID.

Addendum No.: 1

Bid#: 24-20-2

Project Name: One-Time Purchase for Water and Sewer Materials

Bid Due Date: Wednesday, June 5, 2024

QUESTIONS & ANSWERS:

Question 1. Item 41 Is this a 6x13 solid x swivel adapter?

Answer 1. Yes.

Question 2. Item 54 Is this for CL160xC900 or C900xAC?

Answer 2. Item # 54 is for C1160 x C900.

Question 3. Item 59-64 Are these 12" long and for CL160?

Answer 3. Yes.

Question 4. Item Code 1—hydrant bury depth, color, open left or right, 6: MJ shoe, NST threads?

Answer 4. The buried depth is 3.6', the color is yellow, it is open left, 6" MJ shoe, and yes, NST threads.

Question 5. 41—steel swivel?

Answer 5. Item # 41 is a 6" x 13" solid x swivel hydrant adapter.

Question 6. 51-53-- for what kind of pipe?

Answer 6. Items 51-53 are Cl160 and C900.

Question 7. 59-64—how long?

Answer 7. Items # 59-64 are 12" long.

Question 8. Items 7-8 Do these need to have a lock wing?

Answer 8. Yes.

Question 9. Item 13 Does this need to have a lock wing?

Answer 9. Yes.

Question 10. Items 30-33 What type of threads does the tap need to have, IP or CC

Answer 10. These will need to be CC threads.

Question 11. Item 41 Can you provide more info?

Answer 11. Please refer to answer #5.

Question 12. Item 51-53 What type of pipe will these be going on? PVC or Ductile Iron

Answer 12. Items 51-53 will be going on PVC pipe.

Question 13. Item 54-58 Is this a clamp or coupling?

Answer 13. Items 54-58 is a clamp.

Question 14. Item 59-64 Do you have an OD range that these clamps will be going on?

Answer 14. These are for class 160 PVC pipe.

Question 15. Item 90 What kind of pipe will this be going on? PVC or Ductile Iron

Answer 15. Item # 90 will be going on CTS Tubbing.

MICHAEL B. COOPER PARISH PRESIDENT

- Question 16. On lines 2 thru 6, 29, and 89 will AY McDonald be accepted? We do not supply Ford parts and would like the opportunity to quote the like items in AY McDonald.
- Answer 16. Lines 2 through 6, 29, and 89 can be AY McDonald.
- Question 17. On line 88 will Sigma brand be accepted? (spec sheet attached)
- Answer 17. No, line #88 must be Proselect.
- Question 18. On lines 72 thru 78 This all needs to be bell end pipe correct?
- Answer 18. Yes.
- Question 19. Are repair clamps DIPS or IPS for line item numbers 59-64?
- Answer 19. Those are Smith Blair clamps for class 160 pipe.
- Question 20. Do I have to bid every item?
- Answer 20. Please refer to Section 04 Pricing Sheet. All fields must be filled in. NO blanks will be permitted. If the item is unavailable please enter N/A.

End of Addendum #1